
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) ______________________________
.................................................................................................................................... ......................................—------------------------------------------------------------------------------------------------------I ________________________ '

■ итдел кадров и документооборота
ПРИКАЗ

№
г. Владикавказ

. Контролируемая копия №

Дата изготовления

Стоимость платных образовательных услуг на 2022/202&|уЧиби1л(игоД
для поступающих на первый год обучения '7

На основании решения ученого Совета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России
от 26.04.2022 г. протокол № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить плату за обучение студентов на договорной (платной) 

основе с полным возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2022- 
2023 учебный год (1 курс) в следующем размере:

Программа 
подготовки Код Наименование направления Форма 

подготовки
Стоимость

2022/2023 год (руб.)

Специалитет 31.05.01 Лечебное дело Очная 300 000,0

Специалитет 31.05.02 Педиатрия Очная 250 000,0

Специалитет 31.05.03 Стоматология Очная 180 000,0

Специалитет 32.05.01 Медико-профилактическое дело Очная 135 000,0

Специалитет 33.05.01 Фармация Очная 135 000,0

2. Установить плату за обучение аспирантов на договорной (платной) основе 
с полным возмещением затрат по группам научных специальностей на 2022-2023 
учебный год в следующем размере:

Программа 
подготовки Шифр Наименование группы научных 

специальностей
Форма 

подготовки
Стоимость 2022/2023 

год (руб.)

Аспирантура 1.5. Биологические науки Очная 126 000,0

Аспирантура 3.3. Медико-биологические науки Очная 148 000,0

Аспирантура 3.1. Клиническая медицина Очная 148 000,0

Аспирантура 3.2. Профилактическая медицина Очная 126 000,0



2

3. Установить плату за обучение ординаторов на договорной (платной) 
основе с полным возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2022-2023 
учебный год в следующем размере:

3. Контроль за исполн ием настоящег

Код 
направления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость на 
2022/2023 уч.год

31.08.01 Акушерство и гинекология очная 194 000,00
31.08.02 Анестезиология-реаниматология очная 167 000,00
31.08.07 .Патологическая анатомия очная 167 000,00
31.08.09 Рентгенология очная 167 000,00
31.08.16 Детская хирургия очная 167 000,00
31.08.19 Педиатрия очная 167 000,00
31.08.20 Психиатрия очная 167 000,00
31.08.32 Дерматовенерология очная 194 000,00
31.08.35 Инфекционные болезни очная 167 000,00
31.08.36 Кардиология очная 194 000,00
31.08.37 Клиническая фармакология очная 167 000,00
31.08.42 Неврология очная 167 000,00
31.08.45 Пульмонология очная 167 000,00
31.08.46 Ревматология очная 167 000,00
31.08.48 Скорая медицинская помощь очная 167 000,00
31.08.49 Терапия очная 167 000,00
31.08.50 Физиотерапия очная 167 000,00
31.08.51 Фтизиатрия очная 167 000,00
31.08.57 Онкология очная 167 000,00
31.08.58 Оториноларингология очная 167 000,00
31.08.59 Офтальмология очная 167 000,00
31.08.66 Травматология и ортопедия очная 194 000,00
31.08.67 Хирургия очная 194 000,00
31.08.68 Урология очная 167 000,00

31.08.71 Организация здравоохранения и 
общественное здоровье очная 194 000,00

31.08.72 Стоматология общей практики очная 167 000,00
31.08.73 Стоматология терапевтическая очная 167 000,00
31.08.74 Стоматология хирургическая очная 240 000,00
31.08.75 Стоматология ортопедическая очная 240 000,00

32.08.11 Социальная гигиена и организация 
госсанэпидслужбы очная 167 000,00

33.08.01 Фармацевтическая технология очная 160 000,00
33.08.02 Управление и экономика фармации очная 160 000,00

33.08.03 Фармацевтическая химия и 
фармакогнозия очная 160 000,00

Ректор

иказа

< Г- »— 
dUJ О

О О


